
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 " Колосок" города Белореченска МО Белореченский

район

Приказ

№ 18 09.01.2019 г

« О локальных нормативных актах МАДОУ Д/С 17»

Согласно Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273_ФЭ « Об образовании 
в Российской Федерации» , ,  Федеральных государственных образовательных 
стандартах общего образования» , Постановления правительства РФ от 
10.07.2013 г. № 582 « Об утверждении правил размещения на официальном 
сайте ОО в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» и 
обновления информации об образовательной организации» , Приказа 
Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. № 1014 « Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам- 
образовательным программам дошкольного образования» , Трудового 
кодекса Российской Федерации в целях эффективной организации 
деятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень локальных нормативных актов МАДОУ Д/С 17 
согласно Приложения № 1
2. Ответственным :
заместителю заведующего по АХЧ Н.В. Колоколовой , 
заместителю заведующего по BMP Е.Е.Касаткиной 
Ознакомить с локальными нормативными актами сотрудников .

Заведующий МАДОУ Д/С 1
Ознакомлены :



Приложение
№ 1

К приказу № 18 
от 09.01.2019г.

1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ Д/С 17
2. Положение о порядке учёта, использования, хранения и уничтожения печатей и

штампов в МАДОУ Д/С 17
3. Положение о формировании , ведении , хранении и проверке личных дел

сотрудников в МАДОУ Д/С 17
4. Положение о предоставлении справок об отсутствии судимости.
5. Положение об общем собрании трудового коллектива.
6. Положение о порядке формирования и использования средств от деятельности ,

приносящей доход.
7. Положение о порядке учёта и расходования добровольных целевых взносов и

пожертвований физических и ( или ) юридических лиц.
8. Положение о профессиональной этике сотрудников МАДОУ Д/с 17
9. Положение о « Дне охраны труда» в МАДОУ Д/С 17
10. Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МАДОУ Д/С 17
11. Положение о режиме рабочего времени педагогических работников.

Заведующий МАДОУ Д/С 17 : Н.Н.Любимова


